



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**IG PROJECTS APS**

**C/O 34421 NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., SILKEBORGVEJ 2, 8260 VIBY J**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. marts 2024

---

Michael Sørensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	IG Projects ApS c/o 34421 Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. Silkeborgvej 2 8260 Viby J
	CVR-nr.: 32 07 10 90 Stiftet: 2. marts 2009 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannick Benneth Skow, formand Claus Tygesen Per Nelson Ørnstrand
<b>Direktion</b>	Peter Krogsgaard Jørgensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt driftsresultat på 2.931 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 6.481 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 11.240 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.617.398</b>	<b>3.532.207</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-11.240.103	354.535
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-7.622.705</b>	<b>3.886.742</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	26.410	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-712.567	-729.956
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-8.308.862</b>	<b>3.156.786</b>
Skat af årets resultat.....	3	1.827.950	-694.494
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-6.480.912</b>	<b>2.462.292</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		700.000	0
Overført resultat.....		-7.180.912	2.462.292
<b>I ALT</b> .....		<b>-6.480.912</b>	<b>2.462.292</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		169.147.891	180.387.994
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>169.147.891</b>	<b>180.387.994</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>169.147.891</b>	<b>180.387.994</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		46.685	150.125
Andre tilgodehavender.....		74.243	43.091
Periodeafgrænsningsposter.....		118.682	133.214
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>239.610</b>	<b>326.430</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.191.868</b>	<b>944.779</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.431.478</b>	<b>1.271.209</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>171.579.369</b>	<b>181.659.203</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		80.300.105	87.481.016
Forslag til udbytte.....		700.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>81.125.105</b>	<b>87.606.016</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		25.681.410	28.075.492
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.681.410</b>	<b>28.075.492</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		60.215.111	61.355.551
Anden gæld.....		2.531.599	2.690.037
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>62.746.710</b>	<b>64.045.588</b>
Obligationslån.....		1.140.441	1.131.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		131.090	130.052
Selskabsskat.....		566.132	529.125
Anden gæld.....		188.481	140.994
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.026.144</b>	<b>1.932.107</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>64.772.854</b>	<b>65.977.695</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>171.579.369</b>	<b>181.659.203</b>
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		
 Medarbejderforhold	 8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	87.481.017	0	87.606.017
Forslag til resultatdisponering.....		-7.180.912	700.000	-6.480.912
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>80.300.105</b>	<b>700.000</b>	<b>81.125.105</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	26.410	0	
	<b>26.410</b>	<b>0</b>	
	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	712.567	729.956	
	<b>712.567</b>	<b>729.956</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Skat af årets resultat.....	566.132	529.125	
Regulering af udskudt skat.....	-2.394.082	165.369	
	<b>-1.827.950</b>	<b>694.494</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....		64.377.737	
Afgang.....		0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>64.377.737</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023.....		116.010.257	
Årets opskrivninger .....		-11.240.103	
<b>Opskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>104.770.154</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>169.147.891</b>	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Investerings- ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		169.147.891	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-11.240.103	

## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**

4

## Dagsværdi for investeringsejendom

Ejendommen er en boligejendom. Ejendommen er fra 2012 og er beliggende 2300 København S.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,21 %, der er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,21 % er ligeledes på niveau med afkastkrav for tilsvarende ejendomme i København S.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 4.494 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 6.696 tkr. svarende til 1.314 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 2.202 tkr. samt en udlejningsprocent på 98 %. Forudbetalt leje og huslejedepositum på 2.582 tkr. tillægges værdien. Dette giver en værdi på 109.341 tkr.

Der er loft over størrelsen på huslejen indtil år 2032. Det skønnes, at markedslejen i 2024 er ca. 2.050 kr. pr. kvadratmeter og er således højere end den nuværende leje, hvorfor der er et huslejepotentiale. Værdien af dette potentiale skal tillægges den oven for beregnede værdi.

Huslejen pr. kvm i 2023 beregnes steget til ca. 2.150 kr. i år 2032, hvor inflationen er sat til 2% pr. år. Ud fra dette beregnes den potentielle huslejeforhøjelse i år 2032 til 4.069 tkr. ved en udlejningsprocent på 100 %. Huslejeforhøjelsen er tilbagediskonteret til 2.623 tkr. Ud fra afkastkravet giver det et tillæg til værdien på 62.304 tkr. Forudbetalt leje og huslejedepositum stiger på grund af huslejeforhøjelsen med ca. 1.461 tkr., der er tilbagediskonteret til 875 tkr., der tillægges værdien. Det fulde huslejepotentiale forventes først fuldt nået ca. 3 år efter året 2032, hvorfor lejen for disse år skønnes reduceret med 6.185 tkr., der er tilbagediskonteret til 3.906 tkr., der fragår værdien. Værdien af potentialet udgør herefter 59.806 tkr.

Som diskonteringsfaktor (wacc) er anvendt 7,53%.

Herefter kan dagsværdien opgøres til afrundet 169.147 tkr.

Der er selvsagt usikkerhed ved opgørelse af en dagsværdi, og der er især usikkerhed på størrelsen af den fremtidige normale leje i 2032 og de øvrige værdier i 2032 og tilbagediskonteringen heraf.

## NOTER

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....	61.355.552	1.140.441	53.408.578	62.487.487	
Anden gæld.....	2.531.599	0	2.531.599	2.690.037	
	<b>63.887.151</b>	<b>1.140.441</b>	<b>55.940.177</b>	<b>65.177.524</b>	
<p>Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.</p> <p>Anden gæld består af huslejedeposita og forudbetalt leje. Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.</p>					
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<p><b>Hæftelse i sambeskatningen</b></p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Koncenton Ørestaden A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 61.594 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 180.388 tkr.</p> <p>Til sikkerhed for bankgæld 0 kr. er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev nom. 2.600 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 180.388 tkr.</p>					
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>8</b>
<p>Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <span style="float: right;">1</span> <span style="float: right;">1</span></p>					
